
/

\_/

‘\

\./

_.»-Q
ESTADO no CEARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AVISO DE LICITAQIAO

PROCESSO N.9 PP-001/2017-SEINFRA
MODALIDADE: PREGAO PRESENCIAL
TIPO DE LICITAQAO: MENOR PREQO POR LOTE
ORGAO: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
UNIDADE GESTORA: SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

A SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO, por intermédio da Comisséo de
Pregéo, torna pfiblico que as 11:00hs do dia 24 de Maio de 2017, realizaré licitagao
na modalidade Pregfio Presencial PP — 001/2017 SECULT , tipo menor prego por
lote, para a CONTRATACAO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVICOS DE
INFRAESTRUTURA EM GERAL, CONTRATAQAO DE PESSOAL E DEMAIS SERVIQOS,
DESTINADOS A0 EVENTO DENOMINADO “FESTA D0 PADROEIRO — DIVINO
ESPIRITO SANTO", DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE CULTURA E
TURISMO, conforme anexos deste edital, parte integrante deste processo,
independente de transcrigéo, e o que determina a legislagéo vigente e as condigfies
neste Edital, a realizar-se na sala da Comissao de Licitagao da PMMN.

O procedimento licitatério obedecera ao disposto na Lei n.9 8.666 de 21 de
Iunho de 1993 em Consonéncia com a Lei 10.520 de 17 de Iulho de 2002, com as
alteragées posteriores que lhe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se a disposigéo dos interessados na sala da
Comissao Permanente de Licitagao da PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA,
na Av. Manoel Castro, n9 726, Centro, Morada Nova — Ceara, a partir da publicagao
deste Aviso, no horario de expediente.

Pa<;0 da Prefeitura Municipal de Morada Nova - CE, em 11 de Maio de 2017

> if :. I
‘ 5'/"w~\/3w~¥‘\3 ~></L

Iorge Augusto Cardoso do Nascimento
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AV. MANOEL CASTRO, NO. 726 — CENTRO — MORADA NOVA — CEARA- CEP 62940.000

CNPJ 07 782 840/0001-00 — CGF 06 920 171-4 E-MAIL‘ licitacaomn@outlook com br\ .. .. /



_N__(‘fi‘Fm)_'3'”

)_y____A

ctEC:“CC_mCcG___CGEEC:MCCCCctm¢m£m___C_WmE_:___EEGM0096an950$“"0530‘WC:ESOE0DOW03053JgggfiaOw°mm2fi_m_“_m§fi_5EWC°mg_§_O_uE_MNm_w®_€Whm“$60IfiawaoI9__CwUImmWW9)EDD‘><QCfiUNNm___NOO_IE0WUNamWC_C_;_oo_|_mc’Mfl~fi$PONavENPCGUMNUsOEUSUWOU_%w92E__h‘_D_Uo~Co_'__WOU:CDDGufigDUZQQQNCMDMEWQEUmv_®VhG_“_C_‘____,_E__Em_w_"_EuomO$:Q:DUw~C@CW;Cwnh_OmwW_:_oU<oz_m_O___€E_“_QmmhhlI°mUH:U_'_Mu°fl_><|GGULOUU“_N&U:_:_aw:__:@»UhlI“LEGOononswm

_’[C

____>'

 fnvokmmonflul_n_>__m“In:mmmm_____l_hSNfluDEEg2_mo\_N_fiU:mu_o%__aowm_:m__vm9NmM6

Qcfigg_nfi$__D:QEmu“5%avtugG>mEfi__mgsgcuQCaUE__%m_mwEmma‘gramOwtohmm_M_"_D§“_E_§EN\mo_hmN“_“SNEuGEEgmmmfit2_q_I_mNm__Wm__cwmgdwwggafig“2“___W_wm“EmwflwhgflmcmEwmgguEDg$o;__egQ_wO__E8_5O2“D__§______)_90Mx_vmwm2N_______%Egfirgmg:m__§___:6<$225EgtgmWOCNEDIWogéwmmgWg___mE_E2mwmtm_m_8wmum%_N__u_W$uwCMm__w_E2mEgzsoomwomen:Mctfiumomom__,_8_umucfim2“WMNEQ:5EggwmtgflemuggfiznaQ“mogzmm%wvR__N§:__2_N3___5»_mwm"_m_:_____E3mamanotoawmwmmOwSE93as_gQ_g_m_:SNoz_fl_UCUW2lOWE;On_S_umO833925mgomowggbNg___8r_oWWmg8:_n__a“E9d_uU8_°mo__§$_22_£o____cU_UCp_UogmN:sfi__m8_E838mu_a_H___5_>__m__J__$2lmvD_MuS_Um__om$_E°Upg?U_o\_Mm°m®__n_26_g:o_g_:°Noz_U_°___wWE&gm”;_owugujanOM_><_E338Nu_ma_U_g_>_S_;_EEm_Egoon83$

EEONuscwgmem.£3__>&°____gOg_ug__“__:cN2“OMNEmuE_wO§3__mU

_g\gw_macwgan__n__mug“__U292wefin“O:o_£\__mh__U£_‘52EmaDorg“mg_?_mw_2EEOEQNQE8_8o_m_mm8_gc_w:___EEmjmmmWogawcE_u_C_________G&"__%8g>mgl$82o€m__<MsmgaCWSWCIUQG___$___SGigcmznwH€m_v_"g_gm_%mOEggslmgI$52o__‘_E<£__w_6D__m_§___OHi%gE$N_Q$§Wg2n_‘w0___mmS_“mOivoa_5__5__"_on9___wES_Om2___mEN_m{m__H__WmUCmEEB“gfiauwmB9:2_°Eo_6monE25N___g=m_m:UWOnmm0““DEEEggs_WmL__U_nPa__S2_‘:_W®___w2Um_‘__‘_:__O_':_‘|__>n_monqmmamm__)GCS__flm¥E__2_qmm___c_‘3oEmaOUBEEMQ9cm_____N_%_W_Qwt2h_w_'_mEwmmE3muG_“_€N__g_QCWcgafiflmtGmH_§gaNUO_WUmE____oOam£50£5_mg_mF_mO_N_‘Q~DzgomaSBEES‘anavgmuEmfioaoa$5“o_C®Eg_£onG_§_3¢‘_CggfigagSA“°U__fl__EGEE_mU\_%Q__mO_Q“___Wg_OmM353_22ggoo_mc9QOgmmgg_WN___SG___W_mc:_mU3_gE____§_m‘_2_m_hm&EVDgmgujatm_Cw__wE_mO_oWmwE__co<‘“cD_mP_M°_~__'_UNG2MagiEUsmack_EgganZEMOQOEat2_$Em_W_2_g°_E::m§ED°2>(_EsauNu_2:uE__EEsfizi_E20ongswm

‘_gmo_M_em4_w_____;§22>N:_C_Eom£gmw:_:“g__€weoT_w_O__

ac_m___6mgm_%__mO:_m>____a_m:umm_m:__8:m_~____UO__m___vmQ:~Oxm__¢_O_o_wE_WHm__8§U__m$_mmmu3:28‘cc£328mmoum§__Uw“_mm2:G?_8MiaIgommmmm___fl_U<myO;_ur_’uS<gagonmmwgmgwngcmgmuMFvncfimEaWEDE§_m__HUVgMUWQCEWFUNfigr_m%m“_~__“_5__~w~_m:Em>_uUwmaé°_OcgM>megamuObmam:EmaSWOQUE__E_m____muomogmmDwQmdu23__Eu__om0‘_mggi%_u_u__m_uoEmc_omg“_U__o_UCmM=m2mhflmww_mU|mUE_LmU_o&m$caUm3_amE__Zw_mG___QuG_>_2'“__u_>Qxgfiucmiom__m|_O:NUGNMEUOM_%____cmOfinm‘_::®‘hC__&‘tnmemvmmimuomwgcooGUavgCC_:_EoC__aOma“SNonENE2“FINE?OEZVEO:65¢gEmmEUE_mgcEmE_U2__CQNEG023%mixUolgggu3gmomwi<ix“L\_:__Nag_m___°zTwmme_Eur_ww£l°_“_mm__lI°m_€:u_|_BUOM34lfl_u__W__r_oma°_3u_E_E‘IF600onDwgwm

_2_gg__mé=_3E__wN$

Ouggmm53gDEE%2_wUEmc_W_oug_§o_&;:No__:2Egfigmowmem"UUN_U:N__u°E_EUC¢__E0mg2:2,I_OXmC<OE8gSE__0EOUEmmM93Em%_U_>_nU_SE%_>%__“_mCEcu_H__on_DQ_U_CD§EEEWUgWEE$236ENC__EWm2_SQCBEEEMM_NUEUm_fiOWUCUECEC_omufiNMmCM_°mgN_____ofi3_Om_U_N__mm_covCw_UC@eQEDU__S___UE0%anwQ€g__UMSE5ongomgfl_‘H_z_g%8ECU_WGE2£m_V_cEU>=_V"6c“gE_8E2E3$VmN="_”_U®QMo33%muO_MwEEEGUWEaO%;__n_gQMGMUOQQQEgg?égoI®9__m__GQNQ_IE28‘on_°_w__gmgmJm_’<gmWC_Omu_m:U:MUOWMEEOUNUfigEC_$__285°E_:oNEVDEEmuMNEUOE2685%meg‘wU\_5_w_LEQQ_mQ_g_@§£C_J_>_SGSWUNUOwgfijEv3g"Cg__£OWWWMEDOS?_g€EO'__>_Q‘mnE__\goQ2_EQcUMP_&ommpiawEmvm'OWWNZUMJmi°m_><_@mCP_oQHQ_g__“_9UE:_aENEWU'Eguongsww

IE0Bggga_ggzoonm_o=_>m__'w:_E__:_uNongagmt

ma_wUI“gummemes’Am_U>SCQcfigQEcchcacQmEp_WDEEEEUEbcN_C~m__UgwW___ocm“__wt_£D‘_|bD_Q>__8_mwgotazomug“;___n_fiEm\_EcUEEGmcmmmq_9U_/WmcmcmmmgNSJ0EQc<UUF_2m:___cUSsamEfi<_?_U_E_2_Emmi_mohasfiSwogaflmM0332_Uo_gU_Om_W4m"Dzmagmamuo_C2g_w_€_E_mUMUWmtmgémm“o_Mog_____fl_£_gO'N_5g_:_Ho_6>"mE__fl_CGEcH_:Ommgfico_\'_ON3sumo?‘onS53:58or%c©m_>‘CONan224onweHBEEOOGUES_96__@EmgigOH:q'__fl3Om_Eg_862$wogcmomuOm___u_c_fion_mQ_£___i“EEOwe9&5atm_ED_§Ema®__m_I__(_mmCmvbm8_>__36630anl:_ogmm_R®'mDacOnewE20cc§_Lom__N_<E_|_mooémwUcmggcnoORWVQUOJUolsmmNWQEEWWQ_mw_mwmogauMU_mQ6_____2GmgmuHwmcml_mU2UmQ:QNa°o:2gwgujmummzmawa_okmzcouggmzxm_mgmmwalesat_g_”E:EEmfizwuA$500owougmw

))L

ECOWg__2_EEEQisgsmgm$mk_m_:_£5Q__W_‘_tG_Mw__N_%wmGU55o_fimE_§cmCOWCJEUUgswm°__<mg_§:UE3__,_Eszgmi<4%_,____m>______Q~=:___UmuggggmI__°_mo_gv~_3__~z_£U___3u_&OmmmiI°mu~:U_‘_mtDmm><__2:6”°~_<mu_g__g_____S_m‘_:=£2mIfifiwuonOvuzm

_°E_UE:Eat50:0_Es_m°mQ_fl_|m_°_h_9___wNm_mg£w_>_gtwu_\_ENon£52an

O?_wU\N__EgM<_vmNu‘__%mm“mgg_éQ_§canggmmmgnoEmowgg_u‘m&E_§____g_°£on“:ENC28g%_“\§_O:_wu\_W_m_g<'250_chu____£>w2“mu23:0QmumaxmgmNUgm_o_‘&fi£|_muU_CUcNE__wn_QWMWMEOQanmummu£20”mummggmwmR_g__§___$_"D§/_$80:gum?Mm_hENonGEEmummm__o°Ema%8_m_H_OmggnnsonDmum_5E8DU___gEU§__OummfiggamuOQLBCOQm2_D_gF_OmgO_%EE82E8W305“gfi0o€§O>__OOEfiw32_____MM€£cm8__%wguwucnugwmw___E___au_wo__m_m_g<anmgmwmg_§__2__£__‘__mtseumm8WqbngwgmcMNDO__l_m_'___§_2momMcuwgwmum®k_m_fi____m“9_m8M_d€_flmtmficMmagmm°m€m____V<mN053°£8___m_u:$w&anon_F_2_g':cN'___owmgmmUm§_m_v°EE_Om§s_Um_USS8_E_____m_E&S33NC_%__mNM_m“:Eggya_w%m$w‘_m§av2__U____g__c°USE‘nu_3__am__§Aggymm__x__§_Emmg;2‘33Eémmoongmflm_w‘_m~‘____<mu2Q_UE_J_)_on50:0Egwgoi26___e_m_:_gmQCOwmel‘I°Ww~:°N___muems‘‘Vm__mWwD<an_gwu_____s_N__EE9_m__fumectOnmzw

‘E0Nu2CUEW¢__mIw_W:_N_>_g>_<N____‘__NSN0°ENEg2_wo\g__§_g_£_g

W“_NSNEuDEE2“MN2“DE3EUGENE‘q___W___O_V%C$aEm_0P_____;$g_‘__maEazgg8m__u_NE_E_m__aW_£WD3do_mflhgfi2“2Q§_5_>_QC_E___KMCONMC8%“_N__E°_‘_u_wOUQ6255_g___N_N>_Om_mggmgmgoMOEWmgSawQUOwggfigwgm2“252%?anOm“__:_mEODg$50MSomggmGMmDEED25_u:g_8_g_:°N°CDD2ggiméfigOCOMUEUHEg°>zg_an_WouEn_g2_g_O__'gmggme2_Om_H_g"____Ngfiggo8:£6UUm_D_U5NEE“m_N__u__L_EMU_Gfi__U_CJ__)~E__:U__P_n_2°U_mU_NgU:gmEMv__§_:U&ofiméfiuNu2CUBm9_n__O_8g____N_M__U§Uflu0&3?W£E___W|_'mu_GnmU_C3s_E__~EQ&|EguavOgfim
_NwowEU2n_____avFF_mUfitmtaoEcmm_mm_$__oEcmmmvcMnWUm____:_&ct“Cg:_Wu=n__amNmQ:_“_

mu8923mvgwummmaQ01%23b___Om_:cN_gHzEgmtogooNW9mmgaoiwwan_Q__;_mmgwarms“Mogmgmg95$Vgmu_g_Edm__w_§__mUm___mm_'_m_Fo__mmam“Ngm_cm§F_:3OmgsooRVMaw2VNENmuOREmuN_munow_C_Eg__m3mawuumwmmfigwowBm__::_ousmug“:mamu___mfl_m____m_H_omw£E8<‘m___g_625$an_g_°_:_E_B3_mww__fl_‘fimmoonovfiww

_oWo2_uw‘_gtomwwmeoo

mvWEUEWUE_OENZNO_NE_‘_299_w>_fiOEo_C<_:°Nmu252on2_wu__o£_mm_Ng_‘R2“gigmcgméDUmm;E_mask_n‘>Om_mQ‘=_H_N‘__;__;“MiO:_S:N_wm350MUGEE:8_omgE___onommgcgmu53o___gvgfig$_w°m___§cm$30°w_2H_°aW_c_QmwMo_Q_cm8émwo'sfimm_O__50_____W_8w5__mEommEma2gmufi_Q_Wg§I_M“QNWBEOOmufigN:$6:O28MN_:oNmuENEmummGEcS3m_u8h§__w__€gNmoSSE8_gm_mBEEanKENmuE_$Cm_EomumgmvfiQmM’_m=5mgmmmu_gWum___‘___)_wm=Em__2lmumm“%_$wUm:mm25:_m__¢__uumEm_mUm_u___J_mm§__;gUmmtowgwmmmuwgmN~_m_Qg_$wgémmgomgfimaEvm_t§Q;_®maomummfibcgfiQM___053°O?“_m____n:__°_°_vm°_\|SNQ:Cgmgag“Mafiamu_muE__£%g_mm_3_=W:_OR(_fi§_EN__ww_NEmg_°O_3__ameg_°flvEmU:anOWEHEOUSmgmg_gm_$an_g§__:__/__W_B§Qn_<_gm__Nwat_~_€_______22__:m3__l‘Ego803$

_omE___°U4‘WEEOm“ZMWgwagAw:__m_W$38

gsonMw§fl__mWmmwm__Eo_E_$__2m__/__Ofl9“_:_Em“,_'0Mame“atmmgcamumgo_m>gmo02239“E3_o§_E8Qmggoomufigmm_mm_g00;;WmKENg2&5umQNmaQCmgm%mwwm§c_mg_Wg_§E8cm®m_n_2“Cmgeou1%_gcI_angu2fi_5__m$_H%___>E¥_@__§m_EvQ59O:$6928wgumufiumfiwWMmggcgvWmE8egg“anfimwgmWU_gfiE__fisD:m__0_agggmfiydmwvg>€__flEEn<Wmv%___5£962“msowcmgwuguflONmgmsfig6'95g_U_8_°___wg__§m>2Uomgmig“C550_m<mmw>_O|:_§_ugg|am"_z_m_g_0mo\Eage“u%_u_2_€°E'°m_w§o_|_mu33¢I“swam2"_fln:U?__J_>_ms“_fi¢_mI“L63onGuam

_°w6ME°U4dmafiom“:QUoggv53iffig29on

MQ__,E~NMm_"6_'W__C‘_OE_g§m_)__Omu£__Mn_§_QMag90SwagmuWougmzm3oUCgmUm\_EH5“_oWg_§_muomlggsmufigE_2W5___GongAMENmuGEEanQNEu8QéMn___“cmMmE__EgmggesommmimuC_MWWMEoO<_Emr_m__4gma65$Hg:__gUwCt__ggmCumwafimcocMmgfléugmwméficou_°a_§____§wag_Mn____g_:moumammUE_€__MmmgC_mumtm_m__UmmE3wccmgjowvhoE93GMarta“gfimzuEmmaG8_WmM_¢_£_U£_'____gEUg____uE>muomgguanWOOEQMmu088%“muoE_WMmE_8H0550_5“_m?__ww'“_°Nm°g__Q&_______w_U_;g__m£3;5_EE_g°_)__omustjonOw_><_'mmmwjmg_g_U_____EW_::2P_°_|“=608CUES

__Emommi__;__mmuEMEE_%:__N_E”___Nom_wmmm§vnomU\o___§__OI

_°___l_8do;cc_8CEm22mggcwummmi__‘<Hmm%n_____0__“|__§U__m_m__mzvboE_m__rDCmg_:_gmwmomugumnmmmE_c"“cg_mO__sccNtoT_Pd2“__UE:§SmagmamgemE_5“__M“_aC_lfiw_(__E”_“__mumam“?cwmzflmtg2Mu__mm:cm__Cpgmougam__m__‘_gxmfigmmohurtm3om__DS_g__Ou“sumac‘__uDO_O__oaOWE“MOCUE§___m_'__mm_"‘____‘EF_n_m_‘"mO“NAN__Pm°_m_____"muTN“_gEg<_v_m°‘mo_h"cwac

_5'Qo___n_>_('_<>HEWDCogggm__mMMCEUOQQQEHIZOUfigO_2__£_mmn2__W§_omO__a3__5N__:2§9_MOW8362:mm_N_‘oNMUDEEM6_\Nwgmi%mafiaanQwgowSo_U’____623Mm_NENmiGEE%QN“wN%O%\_lW8fl_____g<%28605:9%_:_ON2“DEEg___M_%g_en_gt2___g_E_8<3o_U______wU‘_‘__3E§_O“__W&U__,_a>_fl__éU_9fl_mu£>:$_2EE__<WM_$_VE:Q“__’_E:__°£__gQgm?_2_8_$§€__£g_'_'__hmmW_M%_E_anW832;m__m___“__gDUW322Ema8__5&mu9_£mmN_OwgfizsQ50___¢u_:QN:°'m=2oz°£___©:w_mOmmpi8_m____'§__mNWQVNWMQBEgm023%meg_O__8muESUMgQUEBa__:3_m__£g_ma_UED_)__N_Bmm_p_m4__m%__:__5_°____g°oI3____Um_g29_NQmU_C:Em__3_2En_l“Emucugfimw

°___U°_W2fi_'E__)_>__Omuo_:__‘_£gm_N5m$§g_:oNEUGEEan2__mo__:_§tg

_5_w_c___€§__;"25onc_U____:%G_EW__l_,__%gOEQE8EgoO‘E___W2mmvG__W‘_9__ow°:gwQ_EONE§__w_oI3_n_%c____cm___:3KENavOE:Dc"MN%c“__E&Gtm___%5muOmgmwEvEp___uomgoMmKSNavGEEanmmwm_Mg°&gmm5__g<g__m_mQ“D23mm(ISNQUDEEg___aflgaoi$6c_5:__£_8(onDES‘mU,_::uSGQmu_g_uMgEm___:_mEn__m__mwm_€EEcE_v(wwggi2“2C3Egmzgm22:5_ouE__J_m_8___§nE_cmg__E__oUwu_E_m__§mummgég£35;m“gagEmaégmuOhfiucmGQ0350Ea2U_:°N§__m°c_ozaU_:©__¢_mommyi8m___d__3mQ€_Um3m§c_gmoOm_£__a“E2_O_:mOm2n_SmmuDEELg_E3§mn_an___wQEE:2wémmhea4|___u&U:_______2osgowI__\____U2gmu_g_U_____§_F__:_E2aIG30ongsmm

_o_M$_=_oo<_QmQg__€r_m_

885g$305mswgn__2_Ld3g__m58w__W__§%___om€:D_|_gOmaieogig2_$_or_onumoWm_:oNmuE_w___gVNEa23:w°_‘EfiW22H_mgm8E__EOUOmmem2“omggoo<_m__U|_SQgmi5&2H3___'>_g_$“fig_A_9$___/‘VQUF_m‘_£®mmuoL__5__2$__\__m_g8WW©0fiU___mUMnnUD5528__w>oZEUEOE3__~_§g_>_§2§m__n_3$mE§UUmvWN}:$___£_:E__5W%mES_£250av°_$EmuCgmgmggigu_g:EE0__UmM225_mS__g_%gO§2m__;m%EGfigso_m<mmm>_D_:ON;gilE:_SU_5mg_mommema_Ug¥___N_3_>__Om__vG:O_|_2“oW_><I262$5053“_gE_L___>_g:_£emIfiguonggfim

_OmmmEOo4_9Mg___5gQ80052“£2505

EUMDQOEZ53%S€U2E$_£_O__Mo@__U_J_gQWWEEOOmyEaNC692gfig‘gemmuENEg2EvQC25ggafiiganNUEDEOQOM85wvOWMEEDO<‘£2EaDugage“Ga;‘EBg205EUm_U5$__m___gGEE8WECEWCOOOUflD___“LU_____y0MDm"_V_WU_L__0QO_®OQE__O_EOm_m_uwn_Im____E£fluggwggigmggU_g_2CU_8woF_mE"|__5___UOmyE_U>__O2“Dméwo33__EU___m__2mUm_2_%oIon__mouC§Cg_3gEm§__?__gD@>E__W>$aO_Wv__2E5:__ESQ?“Ea€§_%§$399%g0gfig_(_OU“B030>/EmmigN_g°_%________2B_$P__"_°_Mm2n_“m“__WE_NvO___(_I°_mufl:Um'_NuOWT/<|fi>°ZG_OO‘_OEQ“_Un:U_C_____>_§_3_m_$___“IMENQUonOnéwm

_g$__\__°0<_Omg=_52Q3852“2m9§fi_

S$“_o_g58€r_E8m__GEE”ogE§|_anOfimmgooNuEN”m___Qua:omnmomflflawanENEmuMNE“CC0%mogmgéggmS_§EOUOmQua8OWMEEQO<22EagG_n_bOCm§Ha;‘_9&2onwa_F_s§_gWomUWUEuGQ%mfluECU530“an_c_,____[h_::|QE_:_DUmu$__mE_Ummmu%g__5mwCO%¢_%rgcmwEtmgw_§>5tp_Mm_E_§atSWO“;GESEOCWU066$OwMggzmg_wgM>_gmE___%wEowmgQCmO_W_E_CcO__E0mEQm___‘___EM%__C_3ggzmw“0_uQE_G_UOEIOWUQUMQMJWuOM~><|fl>°zNUGLQE2“_mn_2______5_m____:29_m|_ENGUO‘Ozfiwflm

_@mO___UWP_&ommyfl_°_mu5_U:3022?2__°NT_°z2“_£_U_____2s3EU_n_‘Q30onOfiflmw

dmugu:ma__g___6oflaéoomuw_____mEMm_EIExam?

M95mamamumE_m__G_,_:_H_Ng°__E_g2Jwamo_____m:UUemE_wm_m>_NwmAWEUCo_G_G_O513OMEEQUNU$32mw©OmpEO_E_mmafiz_m_w_\m£_wO:_m|_A__62EmmE__S__8‘_m__fl:UU__ONEQorg“EOE_$o>mEmU2°Mm_Em\__O:Q2%;flow$m_cm:cQvécmugmsg___EWm“:M25>QQVEEEQMVmm_N§__mN_hmman_gO_mLEEOE8_O_lgOO___mmm_;m__~_KcE20QC£___gE_w__)_|u_Em_M08550atwcgamwm'_g__sE_GE%S5>CB“mi_uM__U_2_E:_m_w___HDD__J_UCOU_woA_m“__mumL‘W_>_Emd__~____‘_._m“_vnM|_OEOEQONEE)“E8‘O3gm2QUmN:fiUO__E_E:_vNumgégI§_E|__%mN_:§NMmgEmusm___mNm:_m“QEQo__&m_:_W____(_|__Q__§3gX_UEmammmaem%Om_vm_gC_uUmuWC:E3_N__oN___SO_2_ozWaemPD_NUSF_O_hEUogamu£3305Wm“m$__W_’_m3%mg_g_Vm$m5E_mg9_|_mE~3£C8Ea8:33W52figo____mgUc_m__)_2“m__g§w£mDQmg__H__'_Bu_m____'_mUo__Wwm_EOU<_N_oN:g_o__‘U2womanflu_w____NE°___tmg?“onsmgoig2:g__%_:_‘gOE)‘:%:S_W__w_>_Bu__a_O_C___)_E3_£Ql_mvEgoovotswm

MN

WU_Wl_oU§$__ufiWp_Q_EQWuowUm=N__wCoUH0550"__‘__:Uum{NFoN:_cD‘n__l___C_flWU:UmQ\_mCW9;_

.°:mOmQ§mIW256wonoum_u:Eh_

__g_§Um‘SNmuENEmuH:do|SEEMNmmlnmn“mg“)_L£2w_2“mm___gn_50__m_E__o___mEmEmax®mu“MEEm_oWug”_:on"_m_wm"E82»__5_um2mm_Um£_m_m__mgomeaé5%Qmmveam_;mmmm_mE_mO____\m_____um__§_EH_gmRumba2éagm__m%___:2m_:__m§mmu$30we_OmH_vm:u:_mU2H”mmE_oogSumfieMED:GagmmHENmuGEEonZEuGE_MQ_%_rgmEuytmnmon5%ES_8m__QEgg0%_mO___Ew__Qwmu°_QMu_CJ_£cuomm_Qu__E"6_ma_uED_>_mgmmum_mCGwm€u:_mgMcucgwQmummnmmumamgwcé_mm%E____£_mg__EEm_m___Q_QweESmc:__gUQ___mE£_8QE_m“mcgfigE8muOmofiagmBMFOOEOUnus“_m__g_3_mQ:_O~_=ODowoggaw__m_Oc3m__mammo;pam_“_mE_€oEG:_£W_m__u__hflunmmkEBmad_o0M_D__aMED“_n_mu_u__u_JQ“ommgccu

“HONmoO_<_>_moI:I§_mE_§z___OH ,_dH‘_§§“gsQ

V

mm_>__gm_w__:_mmmu_mQ_U:_:§mm:__oM2o_<>mb__mmNu_g_£c___E“___:_Q*~bn_i“E00onOugmw

fig‘_H_A_’___(_MMLmy/NW/WMmmMKQ



-.I.~1 ~11 .-»'=»:_~.1'_-.»'-,;w;=:~:@»»::>.\;>w;e;:s~<Era *" A " 1j"'j'-,.:1;;""‘»‘§';'~"111-'1=-‘3“ 1~"="1~‘i,1q11w.;tM“I 1-§ffm_].. P .;§..~;,;}~._»1,, -'1 E91, >§r:11~(r"r;1»f‘;! ,~ .,__

5 K TF
2-.;~1\~""1‘ wa‘ 1 . ~»,=~ 5 ;,.;1;>s» ,1~1;,:»?;..‘1¢'~1.z11.;»..= ‘,»~1;-,~=.;;;; ~H»f~_,z "' - = -,.-.;;-':- '“ 51- -?»=f» ~;,~1y-.._»;. 1' 5 :§~.1..--1-_» -I 3: “ 1 -, -=' ».; 1» 1~~.11‘1‘.’*~*.**%’:»:.‘-*11~,§..11~' . l1. Q ,~11 ,,.~.~ I. . 1- .»-v >-.. = . -- - ~;-1 1 ,~,~,;~,,~ , I14. - V -- . . _ ~ 1 11 ' ,
.»~.=; '--'*' 5 . 5 §;:'IY"::§ ' , t, id?-=»( .»- 1 :».@,‘<-311-\\\~{§;T’ I ¢:§,%,.z.. A;1~:.~..;»

Q IL ‘

-Fa"9/.1piWIN: WI“ xlwr

$-

mast’

II» ~m;fi”>,;¢‘\'~—¢‘~$»““’7“,»A1,~,§‘i-*i2#.~r»1¢:»~*,’;~:» .»,r..-<‘f,;;_,§‘1§i§§“? =..-a. ..._-.fl.?..,,, iii’.-"4‘;‘,‘~'l"»»~~,,_~”'»“1. 1 ‘*5’;. i':i':-. Q,’ 11;: 35;?“ -< ' =.;..~§¥==*~=5:1 “~.~.:~§*~' '- ' , . .
f~..~1:,'.. > - -I ii ' - Q — g, giifg -1?: '* wt!“ ‘*’“?**- -~

\i“\-",i"/‘-*7 U173» .a~ I A ‘ww AP‘ -*1’; i ' ' + . - "1' ‘a i W "=" -.-1.'»~;+.»=:, 1». _ »».,-;$55 P» E" "“ "1 " l~%‘ fit Amgwg , A” W ~¢ an 53$’. I‘ .».- <'§»4,I' 3
' " "'i¥1.’t=' 1' I}S: ‘£'Wh ' ‘Y

‘ ~ ' *' 1+ . A ‘

Ceara, 11 de Maio dc 2017 - Diério Oficial dos Municipios do Estado do Ceara - ANO VHI | N° 1689
EST-ADO DO CEARA Secretaria de Assisténcia Social, bem como das demais atribuicoes

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA ‘lug 11“ fmm i“°“‘“bidas-
Art.2". Esta Ponaria entra em vigor na data de sua publicacfio,

GABINETE DO PREFEIT0 revogadas as disposicoes contrarias.
PORTARIA N”. 315/2017

PUBLIQUE — SE
O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTANEIRA, ESTADO DO
CEARA’ NO USO DE SUAS ATRIBUICOES LEGAIS’ Paco da Prefeitura Municipal dc Altaneira, em 04 de maio de 2017.

RE5°L"E= FRANCISCO DARIOMAR RODRIGUES SOARES
_ Prefeito Municipal

Art. 1°. EXONERAR, nos tcrmos do Art. 32, da Lei 540 dc 28 dc Publicado por:
dezembro dc 2011, a senhora MARIA SOCORRO AMORIM, do Eduardo Gongalves Amofim
Cargo em Comissfio dc ASSISTENTE TECNICO, junto a Cédigo Idenm-mad0r:O75E92FD

Expediente: I GABINETE DO PREFEITO

Associacio dos Municipios e Prefeitos do Estado do Cearé — APRECE PORTARIA No‘ 316/2017

,1 DIRETQRIADQ B1EN1Qz017_z013 0 PREFEITO MUNICIPAL DE ALTANEIRA, ESTADO DO
_ CEARA, NO uso DE SUAS ATRIBUICOES LEGAIS,

PRESIDENTE GADYEL GONCALVES DE AGUIAR PAULA SAO
BENEDIT0 RESOLVE:
VICE PRESIDENTE FRANCISCO NILSON ALVES DINIZ CEDRO

SECRETARIA GERAL JOSE AILTON DE Sous“ ERAS“ CRAT‘) Art. 1". EXGNERAR nos termos do Art. 32, da Lei 540 de 2s de
1" SECRETARIO RAIMUNDO NOVATO SOUSA SILVA IRAU UBA ’TESOUREIRO GERAL OSVALDO HONOR“) LEMOSC NETO dezembro de 2011, 0 senhor J"EAN'SANTOS‘GASQUE, do Cargo
RERIUTABA em Comissao de ASSISTENTE TECNICO, _]Ll1’11IO a Secretaria de
1» TESQUREIRQ RAIMUNDQ WEBER DE ARA1'j_)() RUSSAS Assisténcia Social, bem como das demais atribuicoes que lhe foram
PRESIDENTE DE HONRA JOSE ARNON CRUZ BEZERRA DE incumbidas.
MENEZES JUAZEIRO DO NORTE

Art.2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicaciio,
MEMBROS DO CONSELHO FISCAL revogadas as disposicoes contrarias.
TITULAR MARCELO DE CASTRO FRADIQUE ACCIOLY GUAIUBA PUBLI UE SE
TITULAR ANTONIO ALMEIDA NETO ACOPIARA Q _
TITULAR ECILDO EVANGELISTA FILHO MOMBACA
SUPLENTE ]_,U1Z CLAUDENILTQN PINHEIRQ 1)Ep_]_RApUAN Paco da Prefeitura Municipal de Altaneira, em O4 de maio de 2017.
PINHEIRO
SUPLENTE CARLEONE JUNIOR DE ARAUJO FRECI-IEIRINHA FRANCISQO DARIOMAR R()1)RIG[/ESSO/1R_Es
SUPLENTE RILDSON RABELO VASCONCELOS TABULEIRO no prefeito Municipal
NORTE Publicado por:

Eduardo Goncalves AmorimMEMBROS DO CONSELHO DELIBERATIVO Cédigo Identificad0r:05B3O,/OA

“REGIAO 01 JoAo PAULO DE CASTRO CARNEIRO XEREZ SILVA A ~ ~ I ~ ~ A ~
MARANGUAPE GABINETE D0 PREFEITO
REGIAO 02 ANTONIA HELOIDE ESTEVAM RODRIGUES PORTARIA N°.317/2017
TEJUCUOCA
“G150"3ELIZEUCHARLESMQNTEIROITAREMA 0 PREFEITO MUNICIPAL DE ALTANEIRA, ESTADO D0REGIAO 04 ADEMAR PINTO VERAS BARROQUINHA A ' ~
RE(;IAo os CARLOS SERGIO RUFINO MOREIRA IPU CE RA’ NO USO DE SUAS ATRIBUICOES LEGAIS’
REGIAO 06 ALEX HENRIQUE ALVES DE MELO PACUJA
RE(;IAo 01 MARIA no ROZARIO ARAUJO PEDROSA XIMENES RESOLVE‘
CANINDE
REGIAQ ()3 FRANKLIN VERISSIMO QLIVEIRA AcARApE Art. 1°. EXONERAR, nos termos do Art. 32, da Lei 540 dc 28 dc
REGIAO 09 NASELMO DE SOUSA FERREIRA FORTIM dezcrnbro de 2011, o senhor JULIO CEZA EUFRASIO DA
REG11§0 10 IVANILDO NUNES DA 5lLVA PALHAN0 SILVA, do Cargo em Cornissio de COORDENADOR DE
REGI{~° 11 10$? -WAREZ DIOGENES TA‘/ARES IRACEMA , PROJETOS E CONVENIOS, junto a Secretaria de Assisténcia

Social, barn como das demais atribui<;5es que lhe foram incumbidas.

REGIAO 14 BISMARCK BARROS BEZERRA PIQUET CARNEIRO 0 . . . ~
REGIA0 15 JOSE BARRE-I-0 COUT0 NETO QUITERIANOPOLES AI't.2 . Esta Portaria entra em vigor na data dc sua publicacao,
REc;IAo 16 EDNALDO DE LAVOR COURAS IGUATU Y*‘="°8@daS as d1$P°$1¢5¢$ ¢<>nFraYia$-
REGIAO 17 JOSE GERALDO DOS SANTOS IPAUMIRIM
REGIAO 18 FRANCISCO EVANDERTO ALMEIDA ASSARE PUBLIQUE — SE
REGIAO 19 JOSE EDMILSON LEITE LEITE BARBOSA CARIRIACU
REGIA0 20 JOSEVAN LEITE DE OLIVEIRA MAURITI Paco da Prefeitura Municipal dc Altaneira, cm O4 dc maio dc 2017.

O Diario Oficial dos Municipios do Estado do Cearé é uma solucfio voltada a FRANCISCO DARIOMAR RODRIGUES SOARES
modemizaciio e transparéncia da gcstéo municipal. Prefeitg Municipal

www.diariomunicipal.com.br/aprece l



Cearé , 11 de Maio de 2017 - Diario Oficial dos Municipios do Estado do Ceara - ANO VIII [ N” 1689

Dcclaro que atendo todas as exigéncias contidas no edital dc abertura
de inscricao e que estou de acordo com as regulamentacoes nele
contida, bem como estou ciente dc que constatada a inexatidao das
afirmativas ou irregularidades dc documentos, ainda que comprovadas
posteriormente serei eliminado do PROCESSO SELETIVO,
anulando-se todos os atos decorrentes dc minha inscricao.

Mauriti de 2017
Assinatura:

ANEXO III

CARGA VALOR DA
BOLSA HORARJA SEMANAL ESCOLARIDADE VAGAS BOLsA(R$)

ALFABETIZADOR I0 ENSINO MEDIO 28 RS 400,00
ENSINO SUPERIOR OUCOORDENADOR EM CURSO 05 R$ 600,00

Publicado por:
Iocian Almcida de Sousa

Codigo Identificador:A028DFB5

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MQMBACA

GABINETE DO PREFEITO
» EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N°

V 0805170lESPJ

INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N“ 001/2017ESPJ-IN —
SECRETARIA DE JUVENTUDE, ESPORTE E CULTURA -
OBJETO: Contratacao de show artistico dc renome nacional para
animar o “RASTAPE”. evento comemorativo. tradicional e alusivo
aos festeios de S50 Joiio do Municipio de Mombacg, dc
responsabilidade da Secretaria dc Juventude, Esporte e
Cultura.CREDITO PELO QUAL ocoRRERA A DESPESA:
SECRETARIA DE IUVENTUDE, ESPORTE E CULTURA DO
MUNICIPIO DE MOMBACA, COM RECURSOS ORDINARIOS.
DOTACAO ORCAMENTARIA N° 01.13.392.0007.2022,
ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.39.00.VALOR DO
CONTRATO: RS 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais).PRAZO
DE VIGENCIA: DA DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO
ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2017.ASSINA PELA
CONTRATANTE: NEY WERBSON MOREIRA ALVES -
SECRETARIO DE JUVENTUDE, ESPORTE E
CULTURAASSINA PELO(A) CONTRATADO(A):YURI
BRUNO ALENCAR ARAUJO(SOCIO ADMINISTRADOR)da
empresa JONAS ESTICADO GRAVACOES E EDICOES
MUSICAIS LTDA-ME.

‘*"Momba<;a- CE, 08 de Maio dc 2017.

FRANCISCO NEILDO DE OLIVEIRA VERAS
Presidents da CPL

Publicado por:
Carlos Audi Percira e Silva

Codigo Identificador:211B5608

ESTADO D0 CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE M0RADA NOVA

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAQ
EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA _
EXTRATO DE CONTRATO N“ 20170232-SESA.
CONTRATANTE: SECRETARIA DA sAUD13, INSCRITA NO
CNPJ so13 0 N° 11.415567/0001-45. CONTRATADA:
FRANCISCA GIRAO D13 ARAUJO, PORTADORA DO CPF N°
300265.803-06 13 RG N° 2007032009370 SSP/CE.
FUNDAMENTACAQ LEGAL: ART. 24, INcIs0 X, DA LEI
FEDERAL N“ 8.666/93. DISPENSA DE LICITACAO: D-
004/2017-SESA. OBJETO: L0CACAo D13 UM IMOVEL
LOCALIZADO A RUA ALUIZIO FURTADO GIRAO, N° 1040,

BAIRRO HERMOGENES HENRIQUE GIRAO, MORADA NOVA,
CEARA, PARA 0 FUNCIONAMENTO DO POSTO DE SAUDE
DO BAIRRO. DO VALOR MENSAL: R$ 1.400,00 (HUM MIL 13
QUATROCENTOS REAIS). DA D0TACA0 E RECURSOS: 0702
10 301 0188 2.010 - GESTAO 13 MANUTENCAO DO
PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA - PSF; ELEMENTO DE
DESPESAS: 3.3.90.36.00 - OUTROS sERv1Cos DE TERCEIRO
PESSOA FISICA; SUB ELEMENTO DE DESPESAS: 3390.36.15 -
L0CACA0 D13 IMOVEIS, COM RECURSOS DIRETAMENTE
ARRECADADOS OU TRANSFERIDOS DA PMMN,
CONSIGNADOS No ORCAMENTO MUNICIPAL Do
EXERCICIO DE 2017, CONFORME LEI ORCAMENTARIA 1.747
DE 31 DE OUTUBRO DE 2016. DA VIGENCIA: ATE 31 DE
DEZEMBRO DE 2017. DATA DA ASSINATURA: 08 DE MAIO
D13 2017. DO FORO: COMARCA DO MUNICIPIO DE MORADA
NOVA. SIGNATARIOS: MARIA LUCIANA DE ALMEIDA
(LOCATARIA)/ FRANCISCA GIRAO DE ,;f~ARAUJO
(LOCADORA).

ADRIANO LUIS LIMA GIRA0 96
Presidcnte da CPL ~ ‘ '

Publicado por:
Francisco Fredson Cavalcante dc, Lima.

Codigo Identificador:EAED‘5iD">;DH

I CoMIssAo PER1VIANENIE'DELiIC1iTACAo AAAA H
EXTRATO TERMO DE RATIFICACAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA -
EXTRATO TERMO DE RATIEICACAQ. CONTRATANTE:
SECRETARIA DA sAUD13, NO Uso D13 SUAS ATR113U1Co13s
LEGAIS, E DE AcoRDo COM 0 QUE DETERI\/IINA 0 ARTIGO
26 DA LEI N.° 8.666/93 13 ALT13RACo13s POSTERIORES,
CONSIDERANDO TUDO 0 QUE CONSTA DO PRESENTE
PROCESSO ADMINISTRATIVO D13 DISPENSA DE
LIcITA<;A0 N.° D-004/2017-SESA, VEM RATIFICAR A
DECLARACAQ DE DISPENSA DE LICITACAO PARA A
LoCACAo D13 UM IMOVEL LOCALIZADO A RUA ALUiz1o
FURTADO GIRAO, N° 1040, BAIRRO HERMOGENES
HENRIQUE c1RAo, MORADA NovA, CEARA, PARA 0
FUNCIONAMENTO DO POSTO DE SAUDE DO BAIRRO;
CONFORME DOTACAO ORCAMENTARIA N.°:
0702 10 301 01ss 2.010 - GESTAO 13 MANUT13NCA0 DO
PROGRAMA sAUD13 DA FAMILIA - PSF; ELEMENTO DE
DESPESAS: 3390.36.00 - OUTROS s13Rv1C0s DE TERCEIRO
PESSOA FISICA; SUB ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.36.15 -
LocACAo DE IMOVEIS, COM RECURSOS DIRETAMENTE
ARRECADADOS OU TRANSFERIDOS DA PMMN,
CONSIGNADOS NO ORCAMENTO MUNICIPAL DO
13x13Rcic10 D13 2017, CONFORME LEI ORCAMENTARIA 1.747
D13 31 DE OUTUBRO DE 2016; CONTRATADA: FRANCISCA
GIRAO DE ARAUJO, PORTADORA DO CPF N° 300265.303-06 13
RG N° 2007032009370 SSP/CE.
MORADA NOVA - CE, 10 DE MAIO DE 2017.

MARIA LUCIANA DE ALMEIDA LIMA
Secretaria da Sande

Publicado por:
Francisco Fredson Cavalcante de Lima

Cédigo Identificador:A58F 1 6AE

' 9¢6M13s;16L§Em1§1;1<I3 613u£1T;;¢;16 H A I
AVISO DE LICITACAQ

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE
MORADA NOVA — AVISO DE LICITACAO. MODALIDADE:
PREGAO PRESENCIAL N.° PP-001/2017-SECULT. OBJETO:
CONTRATACAO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVICOS
DE INFRAESTRUTURA EM GERAL, CONTRATACAO DE
PESSOAL E DEMAIS SERVICOS, DESTINADOS AO EVENTO
DENOMINADO “FESTA DO PADROEIRO — DIVINO ESPIRITO
SANTO”, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE

www.diariomunicipal.com.br/aprece 20

‘Q



Cearé , 11 dc Maio de 2017 ' Diario Oficial dos Municipios do Estado do Ceara - ANO VIII | N° 1689

CULTURA E TURISMO, DE ACORDO COM AS
ESPECIFICACOES CONSTANTES DO ANEXO I. TIPO: MENOR
PRECO POR LOTE. A COMISSAO DE PREGAO COMUNICA
AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 23 DE MAIO DE 2017, AS
08:30 I-IORAS, NA SALA DA COMISSAO DE LICITACAO,
ESTARA RECEBENDO OS ENVELOPES DE PROPOSTA DE
PRECOS E HABILITACAO.

A COMISSAO.
Publicado por:

Francisco Fredson Cavalcante de Lima
Cédigo Identificad0r:39F7B79E

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
AVISO DE LICITACAO

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE
MORADA NOVA - AVISO DE LICITACAO. MODALIDADE:
PREGAO PRESENCIAL N.° PP-011/2017-DIVERSAS. OBJETO:
AQUISICAO DE REFEICOES PRONTAS, LANCHES E
QUENTINI-IAS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS
DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS)
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA,
CONFORME ESPECIFICACOES CONSTANTES NO TERMO DE
REFERENCIA (ANEXO I), DESTE EDITAL. TIPO: MENOR
PRECO POR LOTE. A COMISSAO DE PREGAO COMUNICA

‘ ‘S INTERESSADOS QUE NO DIA 24 DE MAIO DE 2017, As
" J0 HORAS, NA SALA DA COMISSAO DE LICITACAO,

ESTARA RECEBENDO 0s ENVELOPES DE PROPOSTA DE
PRECOS E HABILITACAO.
A COMISS/1'0.

Publicado por:
Francisco Fredson Cavalcante de Lima

Cédigo Identificad0r:F30701BB

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
AVISO DE LICITACAO

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE
MORADA NOVA - AVISO DE LICITACAO. MODALIDADE:
PREGAO PRESENCIAL N.° PP-007/2017-SESA. OBJETO:
CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
REALIZAR MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA EM
EQUIPAMENTOS DO HOSPITAL REGIONAL FRANCISCO
GALVAO DE OLIVEIRA E EQUIPAMENTOS
ODONTOLOGICOS DOS POSTOS DE SAUDE DA FAMILIA -
PSF’S, CONFORME ESPECIFICACOES E QUANTIDADE
CONSTANTES NO TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO AO

_ .DlTAL. TIPO: MENOR PRECO POR LOTE. A COMISSAO DE
JPREGAO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 24

DE MAIO DE 2017, AS 11:00 HORAS, NA SALA DA
COMISSAO DE LICITACAO, ESTARA RECEBENDO OS
ENVELOPES DE PROPOSTA DE PRECOS E HABILITACAO.

A COMISS/1'0.
Publicado por:

Francisco Fredson Cavalcante de Lima
Cédigo Identificador:DFBE6D3E

SECRETARIA DA ADMINISTRACAO
EDITAL DE CONVOCACAO

O SECRETARIO DA ADMINISTRACAO DE MORADA
NOVA, no uso das atribuicoes que lhe confere o art. 12 e incisos da
Lei 1.681/2014;

CONSIDERANDOQ carater discricionério da licenca prevista no
artigo 83, inciso VI da Lei 1126/200, bern como 0 seu lapso temporal;

CONSIDERANDO por fim a prevaléncia do interesse pilblico e
necessidades apontadas pelas secretarias municipais;

CONVOCA:

www.diariomuni

Os servidores ANGELA MARIA CHAVES CUNHA, rnatricula n°
1302574, ocupante do cargo efetivo dc Atendente de Odontologia,
CHAGAS SALES NOGUEIRA LIMA, matricula n° 1319116,
ocupante do cargo efetivo de Musico e MARCUS ROGERIO
GIRAO OLIVEIRA, matricula n° 1388350, ocupante do cargo
efetivo de Professor para comparecerem a Secretaria da
Administracfio, junto ao Depaflamento de Gestao de Pessoas, no
prazo irnprorrogavel de 07 (sete) dias, a contar da publicacao deste
Edital, para receber lotacao e entrada ern efetivo exercigio
irnediatarnente, sob pena de abertura Processo Adrr1inistrati§/“_<‘>_E_‘T'5‘.3 ‘r ~

6‘(I/;;OMorada Nova — CE, 10 de maio de 2017. -»

ANTONIO MANCIO LIMA ',_ ._=»._' _h__ _ __ _

Secretario da Administracao Respondendo
Publicado por:

Ana Karina Cavalcante de Lim'a=3R@‘cha‘J
Cédigo Identificad0r:53DAF993

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA

I GABINETE DO PREFEITO
OFICIO N” 78/2017, DE 10 DE MAIO DE 2017

Ao Sr. Rodrigo Varfio
Gcrente do Banco do Brasil S/A
Sr. Gerente,

Para fins de atualizacao dc nosso cadastro, informarnos os cargos e
representantes autorizados a praticar os atos abaixo relacionados a
abertura e movimentacio de contas vinculadas ao CNPJ
07.536.-444/0001-95 de titularidade do municipio de Nova Olinda,
referente a Conta do Fundo Geral.

I — Autorizacfio de Representacfio
Representantes Autorizados
Cargos

ANA KAROLINA LIBERALINO LEITE (CPF N” 630.312.133-
00)
Secretaria de Financas
ANTONIO CARNEIRO ARRAIS (CPF N“ 222.920.983-34)

Tesoureiro Municipal
II - Assinatura
Os titulares dos cargos assinam conjuntamente no minimo de dois.
III — Poderes
- Abrir contas de depdsito;
- Emitir Cheques;
- Autoxizar Cobranca;
- Receber, passar recibo e dar quitacao;
- Solicitar saldos, extratos e comprovantes;
- Endossar Cheques;
- Cancelar Cheques;
- Baixar Cheques;
- Efetuar resgates/aplicacoes financeiras;
- Cadastrar, alterar e desbloquear senhas;
- Efetuar saques — Conta Conente;
- Efetuar pagamentos por meio eletronico;
- Efetuar transferéncia por meio eletronico;
- Efetuar transferéncia para a mesma titularidade;
- Einitir comprovantes;
- Encerrar contas de depositos;
- Solicitar saldos/Extratos de operacao de crédito;
- Consultar Contas/Apli. Prograrnas repasse Recursos Feder-RPG;
- Requisitar Talonario de cheque;
- Liberar arquivos de pagarnentos do gerenciador Financeiro/AASP.

Contaz 12.452—4 Agéncia 43 80-X

IV — Da Publicidade
Em cumprirnento as exigéncias legais, e, em conformidade com Lei
Municipal n° 760/2016, dc 13 de junho de 2016, adota o Diario

cipa1.com.br/aprece 21

9‘)


